licet, qd qm multi mali, videlicet usurariis, uti alii sunt, & non
pnt sine scandalo coerceri, pmittente sunt, ar. 23. 9. qm
quisque c. ipsa pietas, & c. nō pōt. Cum ergo Pontifex pos-
sit ex iusta cā permittere usurarios fons exercere, debet
plani, qd Pontifice motus iust etiā ob iusta cā ad permittē-
tendum Hebreos exerceat fons in ciuitate Menisa, qd est
ciuitatis subiecta imperio & non ecclēsia, qd quis sumun-
Pontifex qn aliqd facit, qd fieri non p̄ sine certa iustitia, p̄
sumit facere ex iusta & certa cā permissa, non. Cx. in Lec-
scripta. C. d. p̄cī. Impe. oſe. & Iac. But. in l. F. C. c. contra in-
uel uti, pub. & Ant. de Bu. & Io. de Imo. in d.c. qd in contra-
rum. & Ant. de Bu. in e. cum inter. de renun. & in constitutio-
tus. de rel. do. & Bal. in l. testim. C. de test. Et fatis testes, qd
qf ista fuerit talis cā, in qua sine scandalo nō p̄t coercere u-
rarii Hebrei in ciuitate Mātūa, qd si non erent Iudei, qd ma-
turent, Christiani hoc facerent, p̄ fecerunt alias, ac de-
nunt testes, qd esset magis scandalosum & iudiciale, ac ne
fuit prohibitum Iudeis et ibi ne usurias exercerent, & tñ p̄
elamores populi sicut opportunum, qd postea permetterent,
ut deponunt testes, ita qd ista decisio Arch. n̄ casui nō bñ
conuenire. ¶ Quartū hoc èt ut decidere D. Cat. in cle. 1. s.
fi. in 17. qd de Iu. ubi sequit Lau. ubi qrit, an fiscus Papa de-
crevit in certis casibus nō esse peccatum recipere ultra for-
tem, iuxta no. in c. conquestus alle. cum aliis alleg. sup. in 12.
arg. ita èt p̄sits decernere in oibis, ita qd de peccato utram
legi damno possit facere nō peccatum, & concludit ena-
Lau. qd non, qd aliqua licent in singulo, qd nō licent in univer-
so. Pōt èt Papa aliquas psonas phibere, non contrahenti mi-
monium, non tñ ōs, alias peruerter statum fisci, qd nō
licet. Illud idem uoluit Pet. de Anch. & Io. de Imo in d.cle. j.
de ufo, ubi ultra p̄dīa adducunt, qd uidemus, qd quis deci-
ma surient inducta de iure diuino, c.tua nobis, de decide-
re pp̄cā decimas remittere uni, vel duob. & etiā trib. & c.nō
at pp̄cā ex vīstis tollere, ita legit & no. in c. tu nobis, de deci-
& sic uñ isti uelle, sp̄ in certis casib. ex cā Papa p̄t permitte-
re usurias, non at vīstis. ¶ Quinto accedit id, qd uoluit glo-
no. in c. cuenerabili, de confis. per qd ibi dicunt Anto. de Bur.
& alij scribentes, qd licet consuetudo irónabilis nō ualidet
actu, no excusat a peccato, ut operat, ut facilius potis super
actu dispensari, p̄t fuit i casu nō, in quo apparat, p̄t uigil
Mātūa uetusissima a tāto tpe, cuius initij memoria non ex-
sistit qd Iudei mutarent sub usuris. ¶ Sexto ut fuisse de mente
Pe. de Anch. in cōs. 2. 5. ubi ut uelle, qd princeps tpalis nō
posset per decretu Iudeis permittere fenus exercere pp̄
bonum publicum; qd haec cognitio nō sp̄ectat ad superioris
tpales, sed bñ speciat ad Papā, cum sapiat sp̄uitalitate, alle.
in fī no. per Pau. de Leaz. in cle. dif. f. endiosā de iud. & per
Bar. in l. Titia. ff. so. ma. cum cōcor. Et ut uelle Pet. de Anch.
in d. conf. qd si Papa hoc ludūs permitteret pp̄ bonum pu-
blicum, ualeret illa permisio, qd ex aliqua partium. st. He
brorū qd Christianorū recipiēt, nō ut dari p̄t p̄m p̄iudiciale
aliam ait dixi in l. ar. Et qd pp̄ bonum, qd ex aliquo ma-
lē gesto sequit, ipsum malum tolerat, ut patet 3. dī. nemini.
Et per id qd no. gl. 1. in c. inter opera. de spon. nō ecclā tolere-
rat publicas meretrices & sub dissimulatione pertransit, ut
maiū malū euīt, p̄fertim cōcurrente cōfētū illius popu-
li, cuius nos èt p̄hac permissione impetrāda fuit supplicia
Romano Pon. ut pbaf latē Pet. de Anchā p̄l. cōs. Se-
ptimō hoc èt fuit de mēte Pau. b. de Cat. * in cōs. 3. 8. quod
inci. Quoddā cōēcūnit & c. tubi tenet, qd sint laudabiles,
& fine onere conscientias, quas faciūt populi & cōi-
tates cum Iudeis de mutuō sub usuris, p̄t moleuit cōis
mos & obseruantia per totā Italiā, & dicit, qd super hoc exta-
bat etiā priuilegium Martini V. & Eugenij IIII. qm casib.
conventionalib, cessant rōnes, per quā tex. in cle. 1. de iud.
re, p̄baf statuta, qd fierent sub usuris exigendis, qd deposito
illius cle. uelut obuiaria prauritati & infanīa quorundam laico
tronuolentium plus credere capiti suo, qd scripturis diuinis
& humanis, & uolentium pertinaciter usurias sustineare pp̄
necessitatē hominum de iure fore permittas, & sup hoc fa-
tuta cōdūt, fēcūt faciūt nō solum in personis laice-
rum,